
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav podnikové ekonomiky a 
managementu 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno studenta Bc. Jana Křivková 
Téma práce Analýza cestovního ruchu v Pardubickém kraji a perspektivy jeho rozvoje  
Cíl práce 
 

Zhodnocení stavu cestovního ruchu v Pardubickém kraji a navržení 
perspektiv jeho rozvoje. 

Vedoucí diplomové práce Doc. Ing. Josef Vaculík, CSc. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

 x  

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy   x  
stupeň realizovatelnosti řešení   x  
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
 x   

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
  x  

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
 x   

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
 x   

 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

Připomínky a otázky k obhajobě:    
Připomínky:  
Vzhledem k oboru studia se měla autorka DP více zaměřit na cestovní ruch v Pardubickém 
kraji z pohledu místních podniků a podpory podnikání. Práce obsahuje celou řadu informací, 
bohužel však na úkor její přehlednosti.  
 
Práce neobsahuje přehlednou analýzu a zhodnocení klíčových problémů a potenciálů 
Pardubického kraje. Kladně lze hodnotit zpracování SWOT analýzy kraje, uvedenou 
v závěrečné části práce. Bohužel ovšem chybí podrobnější popis jejích jednotlivých bodů a 
uvedení vzájemných souvislostí. Právě po provedení této analýzy měla autorka přistoupit 
k formulaci doporučení. Autorka v DP navrhuje pouze dílčí doporučení, které však nejsou 
podloženy analýzou situace (není např. zhodnocena finanční stránka) a nereflektují situaci 
v kraji komplexně.   
 
  



Otázky:  
1. Uveďte, které jsou podle Vašeho názoru, tři nejvýznamnější příležitosti Pardubického 
kraje uvedené ve SWOT analýze, a blíže je specifikujte.  

 
Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 
 
Navržený klasifikační stupeň:              Velmi dobře mínus 
 
Od 1. března 2013 vedoucí diplomové práce:  
Jméno, tituly:    Ing. et Ing. Barbora Zemanová, Ph.D.                              Podpis: 

V Pardubicích dne 27. května 2013 


